† **FLANDRENSIS MONETA**. Vide *Moneta Baronum*.

\* **FLANEHA**, f. Panni subtilioris species, Gall. *Flanelle*. Formul. MS. Instr. fol. 92. v: *Antonius fuit confessus .... se habuisse et recepisse a dom. M. ejus sponsa ... nomine dotis ... xxv. libras bonas in... uno pelorco de Flanehis pro vestibus ipsius.* Vide *Flamineum*.

† **FLANQUERIUS**. Vide *Flecarius*.

\* **FLANS**, Monetæ species. Charta ann. 1351. in Reg. 81. Chartoph. reg. ch. 929: *Johannes et Bruyaudus Maillard fratres in quadam domo ipsorum inventi fuerunt de nocte eudentes quandam speciem monetæ, quæ vocatur Flans, et quæ erat de lege monetæ ducis Britannæ.* Lit. remiss. ann. 1407. in Reg. 162. ch. 3: *Icelui suppliant presta à Jehan Morel un franc en deniers blancs, appelez Flaons.* Qui denarii a plagulis monetilibus, Flaons etiam nuncupati apud monetarios, distinguendi sunt: hæc quippe plagula monetæ eudendæ exemplar est; illi vero denarii in usu erant. Aliæ Lit. ann. 1376. in Reg. 110. ch. 215: *Jehan de Genes ouvrier de monnoye ... a esté prins et emprisonné ... pour sospeçon d'avoir ouvré Flaons de monnoye, qui n'estoient pas de bon aloy.* Hac ultima notione passim, ubi de monetis, occurrunt.

Vide *Boizard* in Tract. de Monetis et infra *Flato*.

† **FLANSADA**, *Stragulum acupunctum*, Gall. *Courtepointe*, Massiliensib. *Flansade*. Capit. Gener. S. Victoris Massil. ann. 1294: *Omne aurum monetatum et non monetatum, et quævis moneta, libri et breviaria completa, capæ, capelli, et ocreæ, et calcaria, lectus, matalacia, vanoas, Flansadas, etc.* Vide *Flassata*.

\* Massiliensibus *Flansada* est stragulum vel cooperitorium laneum, non acupunctum; idem proinde quod *Flaciata*. Vide infra *Flassada*.

\* **FLANSONES**, FLANSONI, Placentæ species, idem quod *Flantonos*, Gall. *Flans*. Comput. ann. 1362. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 244. col. 1: *Item in cena, pro vj. duodenis caseorum resencium ad opus Flansonum, solvi iij. grossos ... Item pro media libra sucri pro dictis Flansonibus, iij. grossos et medium ... Item pro faciendo Flansonos, etc.*

† **FLANTONES**, Placentæ species, Gall. *Flans*, Teutonibus *Vlaeyen*. Occurrit in Charta veteri apud Louvetum in Hist. Bellovac. tom. 2. pag. 199. Vide *Flansones*.

† **FLATONES**, Eadem notione. Ordinarius MS. Ecclesiæ Rotomagensis: *Tenantur mittere per suos servitores ad domum Cantoris... hora grandii unum panem magnum, unum galonem boni vini, honestum ferculum piscium, et unum magnum Flatonem de pinguedine lactis, etc.* [Perperam *Flaconem* editum ad calcem Johan. Abrinc. de Offic. Eccl. pag. 169.] Charta Communiæ Roienis in Picardia: *Si quis gastellos, vel Flatones, vel hujusmodi, quæ villæ noceant, fecerit, etc.* Monasticum Anglic. tom. 1. pag. 149: *Præterea percipiet coquinarius ad pascha tria præbendaria frumentis de granario ad Flathones inveniendos.* Habebatur præterea in veteri Charta apud Bollandum 18. Febr. pag. 105. in libro Ord. S. Victoris Parisiensis MS. cap. 25. in Vita S. Bernardi Penitentis n. 25. etc. [Vide *Flaco* 3. et *Flavo*.]

† **FLADONES**, dixit Fortunatus in Vita S. Radegundis cap. 15: *Quæ in mensa sub Fladone segalatum panem et hordaceum manducabat.* Utitur præterea cap. 21. Udalricus 1. 3. Consuetud. Cluniac. cap. 18: *In illis festis fabæ septis, aut Fladonibus mutantur.* Ita etiam Bernardus mon. a quo hausit, in iisdem Consuet. MSS. cap. 7. 77. [nunc editis in vet. Discipl. Monast. S. Petri de Silva nigra apud Freder. Schannat. Videm. Litter. pag. 164: *Artoceæ aut Fladones in usus comedentium dentur honeste et abundanter.* Germani *Fladen* appellant hujusmodi placentas, Fuxenses *Flauzons*, apud quos conficiuntur e caseo, lacte pinguiori cum ovis. Lemovicensibus *Flauniardes* dicuntur, *Fladones* in Obituario MS. S. Martialis Lemovic. Necrolog. MS. ejusd. Monast.: *V. Idus Aug. obiit dompnus Albertus Abbas, et Prepositus de Vernolio facit plenum convivium cum cepis et Fladonibus, et bonum vinum et multum acquisivit.*]

\* **FLAQUERIA**, Panificium, Gall. *Boulangerie*. Charta Jacobi I. reg. Aragon. ann. 1241: *Volumus igitur quod Flaqueriæ et forneriæ Barchinonæ, et pondera sive pesam (sic) ferinæ, totum etiam factum ferinarium et flaciarum prædictarum, quibuscumque modis sit, perveniant et spectent in specie bajuli nostri Barchinonæ.* Vide mox

† **FLAQUERIUS**, Pistor, f. a Catalano *Flaka*, Panis. Leges Palatinæ Jacobi II.

Regis Majoric. inter Acta SS. Junii tom. 3. pag. xv: *Curam etiam habeat diligentem una cum Flaquerio seu pistore de artocreis seu pastillis et nebulis. Vide Flecarius.*

\* Libert. MSS. Barcin. ann. 1283: *Quilibet civis Barchinonæ potest molere bladum suum ubicumque voluerit, sine impedimento allucij, exceptis farinariis et Flaqueriis, qui debent molere ad molendina regalia. Vide Flanagerius in Flecarius et infra Flequeria.*

\* FLEQUERIUS, Eadem notione. *Exceptis Flequeriis sive pancosseriis, in Libert. Montis-olivi ann. 1312. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 504. art. 35.*

\* FLAQUERIUS PANIS, an ab Hispan. *Flaquecer, Attenuare? Conset. Perp. MSS. cap. 38: Item debent coquere panes Flaquerios pro quatuor denariis.*

† FLARNIS, Species plantæ. Statuta reform. Monast. S. Claudii ann. 1448. pag. 81: *Servitoribus officiarum debet pitanciarius unum panem, et scutiferis unum Flarnem et duos potos vini. Sed f. legendum Flatonem vel Fladonem: quæ videsis in Flantonis.*

FLASCA, FLASCULA, FLASCO, Lagena, vas figulinum aut vitreum vino conservando idoneum, nostris Flascion, Teutonibus Flasche, aut Fläsch.

FLASCA, Isidorus lib. 20. cap. 1. et ex eo Papias: *Flasce, a Græco vocabulo dicitur. Hæ pro vehendis ac recondendis phialis plurimum factæ sunt; inde et nuncupatæ sunt. Postea in usum vini transierunt, manente Græco vocabulo, unde et sumpserunt initium. Ordericus Vitalis lib. 10. pag. 775: Oppidani Flascas prunis ardentibus plenas desuper dimittant. [Freder. Schannat. Vindem. Litter. pag. 9: Flasca una argentea deaurata, cuppa una argentea deaurata, etc.]*